90  "... Tenore presentium fidem facimus nos esse contentos (?) ac uelle quod Marinellus quondam Duymi 
pictoris de Spalato debitor noster de ducatis sexaginta auri uenetis pro resto affictationis introituum 
monasterii nostri Sancti Stefani de Pinis diocesis Spalatensis, quos introitus idem Marinellus alias tenuit ad 
affictum habeat et habere debeat terminum annorum quatuor inceptorum die prima mensis augusti proxime 
decursi ad persoluendum dictos ducatos sexaginta auri uenetos nobis uel habentibus ad id a nobis speciale 
mandationi, videlicet ducatos quindecim anno quolibet per totum mensem iulii usque ad integram et 
completam solutionem que fieri debeat in dictis annis quatuor cum hac conditione, quod si dictos terminos 
et eorum quemlibet non obseruauerit immedietatem teneatur et debeat totum id quod soluere restabat 
persoluere, et quod conueniri et compelli posit et debeat ad dictam solutionem integraliter iuxta suum 
obligationis, et quod etiam procedi possit contra suos fideiussores et cetera. Ad statuendos autem terminos 
predictos annorum quatuor prefato Marinello mouit nos pauperias ac eis impotentia ad persoluendum, et 
eo quia familia grauatus est quam iux (?) suscintare (?) potest, volimus hoc compassionis et pittatie 
officium dega ipsum Marinellum exercere. In quorum omnium fidem has presentes litteras fieri et 
impressione nostri parui et consueti sigilli impressione muniri fecimus. Caesene, die secunda mensis 
septembris pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli diuina prouidentia pape 
secundi, anno tercio. ...   ... Facemur per presentes habuisse et recepisse a Marinello quondam Duymi 
pictoris de Spalato florenos venetos auri et in auro tam sexaginta in pecunia numerata pro parte florenos 
venetorum centumuiginti nobis ab eodem Marinello delatoris ratione administrationis fructuum abbatie 
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loš poslovni potez. Izgleda da je prve dvije godine zakupa urod opravdao ulaganje, ali su 
valjda uslijedile dvije loše godine i Marinelo više nije mogao isplatiti potraživanja. 

Dokumenti koji slijede, otkrivaju da je Marinelo krajem 1470. i početkom 1471. 
godine na sve načine pokušavao podmiriti razna potraživanja i dugove, odgoditi pojedine 
isplate i izbjeći vjerovnike. Neobično je pritom da je tada još posjedovao neka 
zemljišta,91 ali se ipak nije odlučivao na prodaju nepokretnih dobara. 

Dana 1. prosinca 1470. godine splitski je knez, temeljem zahtjeva Petra Zubine iz 
Zadra, presudio da je Marinelo dužan isplatiti dvjesto libara koje je njegov otac Dujam u 
svojoj oporuci, sastavljenoj 10. kolovoza 1458. godine, ostavio Petrovoj ženi Andrioli za 
dotu.92 Ta Andriola bila je kći slikara Ivana Petrova iz Milana, dugogodišnjeg Dujmova 
suradnika i prijatelja,93 a navedeni legat joj je postao dostupan tek u studenom 1470. 
godine, kada se udala za Petra Zubinu.94 Ta isplata, koja se nije mogla izbjeći, očito je 
Marinelu došla u najnezgodnije vrijeme. Nekoliko dana kasnije, 6. prosinca, Marinelo je 
pozvan da otkupi iz zaloga jednu bačvu punu vina i neku odjeću,95 a 14. prosinca, 
umjesto da isplati Petra Zubinu u skladu s izrečenom presudom, sklopio je s njim 
dogovor da mu trećinu sume isplati u Zadru do blagdana Sv. Šimuna (8. listopada), drugu 
trećinu u roku od jedne godine, a ostatak iznosa u roku od još jedne godine. Kao dio prve 
isplate Marinelo je Petru dao raskošni pojas ukrašen zlatom i srebrom, vrijedan pet 
dukata, a za isplatu ostatka jamčio je svojim zemljišnim posjedom u Kožunaru.96